
Sevilla, 5 de febrero 2008 BOJA núm. 25  Página núm. 215

ANUNCIO de 15 de enero de 2008, de la Direc-
ción General de Transportes sobre notificación de 
resolución de recurso de alzada referente a solicitud 
de visado de autorizaciones de transporte.

Intentada la notificación, sin haberse podido practi-
car, a don Manuel González Torregrosa en representación 
de la sociedad mercantil Transgón y Car, S.L., contra Re-
solución de la Delegación Provincial de la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes de Cádiz, de fecha 13 de 
abril de 2007, de desistimiento y archivo del expedien-
te 1104/2619/2006, relativo a la solicitud de visado de 
las autorizaciones de transporte público de mercancías 
para vehículo pesado núms. 105111830, 10510134, 
10330169, y 10314591, clase MPC, ámbito local, ads-
critas, respectivamente, a los vehículos matrícula CA-
4844-BM, CA-6145-BP, CA-6473-BK, y CA-5556-AY, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, se hace pública por medio del pre-
sente anuncio, significándole que el expediente adminis-
trativo obra en el Servicio de Gestión del Transporte de 
la Dirección General de Transportes, sito en Avda. Diego 
Martínez Barrio, núm. 10 de Sevilla, disponiendo el in-
teresado de un plazo de diez días para conocer el texto 
íntegro del acto administrativo.

Contra la indicada Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del presente anun-
cio, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 

ANUNCIO de 16 de enero de 2008, de la 
Delegación Provincial de Málaga, sobre Acuerdos 
de Incoación y Notificaciones de Procedimientos 
sancionadores en materia de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y 
entidades relacionados, contra los que se tramitan ex-
pedientes sancionadores que se indican  por infracción 
a los artículos que se detallan de la Ley 16.87, de 30 de 
julio, de Ordenación de los Transportes Terrestres (BOE 
31 de julio de 1987), y dado que intentada la notificación 
en su domicilio ésta no ha podido practicarse, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 60.2 de 
la Ley 30.92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, se hace pública la notificación del 
acuerdo de incoación y de la notificación, cuyos corres-
pondientes expedientes obran en el Servicio de Trans-
portes de esta Delegación Provincial, sita en Plaza de 
San Juan de la Cruz, s/n 29071, Málaga.

con competencia territorial, según se prevé en el artículo 
14 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, o, en su caso, ante la co-
rrespondiente Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, y con cumpli-
miento de los requisitos previstos en la mencionada Ley. 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier 
otro recurso que estime procedente.

Sevilla, 15 de enero de 2008.- El Director General, 
Pedro Rueda Cascado. 

Expediente F. Denun Titular Domicilio Ppto.infrin Sanción

MA-1951.07 11.6.2007 Allo Derrick Urb. Atalaya del Mar, núm. 305 141.31 Lott 1.501
MA-1986.07 6.6.2007 Transportes Miguel Mérida, S.L. Pol. Ind. Sepes C. Jazmín 19-20-52006 Melilla 140.26.2 Lott 2.001

MA-2076.07 23.5.2007 Cepgas, S.L.
 Ctra. Fuente de Piedra Los Carvajales s/n-

   Fuente de Piedra 29520 Málaga 
141.31 Lott 1.501

MA-2088.07 14.6.2007 Transportes Rafael y Lucía, S.L. Lomilla Garcia Bda. Avenida-Vélez-Málaga 29700 Málaga 141.5 Lott 1.501
MA-2113.07 6.7.2007 Sanpedetrans, S.L.  San Antonio 8-San Pedro de Alcántara 29760 Málaga 140.20 Lott 3.301
MA-2117.07 28.6.2007 Excavaciones y Transportes Alejasa, S.L.  Dátiles 28-Alhaurin de La Torre 29130 Málaga 140.1.6 Lott 4.601
MA-2143.07 10.7.2007 Lisaoqui, S.L. C/ Pedro Feijoo Núm. 36-51002 Ceuta 140.24 Lott 2.001
MA-2145.07 2.7.2007 Pareja Oriental Costa, S.L. Camino Viejo de Málaga-Vélez-Málaga 29700 Málaga 140.23 Lott 3.301
MA-2156.07 15.6.2007 Postigo Postigo A  Aljaima 000, Cártama Málaga 141.5 Lott 1.501
MA-2182.07 6.7.2007 Sánchez Dominguez Inés María Carril Del Capitan 21-29010 Málaga 141.5 Lott 1.501
MA-2183.07 6.7.2007 Sánchez Dominguez Inés María Carril del Capitan 21-29010 Málaga 141.5 Lott 1.501
MA-2202.07 4.7.2007 Construc. y Contratados 2024, S.L. Cj Laderas Mediterráneo 1-Benalmadena Málaga 140.20 Lott 3.301
MA-2217.07 12.6.2007 Miguel y Juan Antonio Cañas Cañas Sc Sol 17-Antequera 29200 Málaga 140.25.6 Lott 2.001
MA-2230.07 13.6.2007 Tdg. Inquide Santa María 160 Barbera del Valles 08210 Barcelona 140.25.7 Lott 2.001
MA-2250.07 16.7.2007 Hormigones Los Remedios, S.L. Ctra. Cártama-Coín Km 718-Cártama 29570 Málaga 140.19 Lott 4.081
MA-2266.07 28.6.2007 Transugar, S.A. Constitución 71-Coslada 28820 Madrid 140.25.6 Lott 2.001
MA-2267.07 28.6.2007 Transuga, S.A. Constitución 71-Coslada 28820 Madrid 140.25.4 Lott 2.001
MA-2269.07 28.6.2007 Transugar, S.A. Constitución 71- Coslada 28820 Madrid 140.25.7 Lott 2.001
MA-2296.07 27.6.2007 Rosales Blanco Jesús Sevilla 22 1.º - Fuengirola 29640 Málaga 140.22 Lott 3.301
MA-2312.07 3.7.2007 Roycle S.L. Avda. General Prim 58-Alcalá de Guadaíra 41500 Sevilla 141.13 Lott 1.001

MA-2342.07 24.7.2007 Imperial Furniture Muebles, S.L.
 Centro Comercial Guadalmina 4 Lc 99

   San Pedro de Alcantara 29670 Málaga 
141.31 Lott 1.501

MA-2348.07 10.7.2007 Piscinas Godo e Hijos, S.L.
 Hnos. Álvarez Quintero L-4.ª - 

   San Pedro de Alcantara 29670 Málaga 
141.5 Lott 1.501

MA-2353.07 20.6.2007 Diarra Roos, S.L. Terramar Alto 202-Torremolinos 29620 Málaga 141.31 Lott 1.501
MA-2385.07 28.6.2007 Excavaciones y Transportes Alejasa, S.L. Dátiles 28-Alhaurin de La Torre 29130 Málaga 140.1.6 Lott 4.601
MA-2386.07 18.6.2007 Borrego y Gordillo, S.L. Maestro G Gato 2-Alcalá de Guadaíra 41500 Sevilla 140.1.6 Lott 4.601
MA-2387.07 15.6.2007 Toldos y Luminosos Hnos. Gonzalez S.L. Juan Gris 6-29006 Málaga 141.31 Lott 1.501
MA-2389.07 21.6.2007 Carnes Halal Al Andalus S.L. Dr. Fleming Ur Lomalinda 11- Ogíjares 18151 Granada 140.26.1 Lott 2.001
MA-2392.07 20.7.2007 Sergio Paulo Ribeiro Raposo Brahms 7-15 B-29004 Málaga 140.20 Lott 3.301
MA-2399.07 18.7.2007 Hormigones Los Remedios S.L. Ctra. Cártama-coin Km 7,8-Cártama 29570 Málaga 140.24 Lott 2.001
MA-2408.07 19.7.2007 Fernando Padilla Artacho Ns Rosario, 005-Santiponce 41920 Sevilla 140.24 Lott 2.001



Página núm. 216 BOJA núm. 25  Se vi lla, 5 de febrero 2008

Expediente F. Denun Titular Domicilio Ppto.infrin Sancion

MA-2410.07 10.7.2007 Temaformas, S.L. Avda. Benalmádena 26-Torremolinos 29620 Málaga 141.31 Lott 1.501
MA-2447.07 3.8.2007 Segovia Pérez Antonio Jesús C/ Huerta 10-Algarrobo 29750 Málaga 141.13 Lott 1.001
MA-2489.07 2.8.2007 Sanpedetrans, S.L. San Antonio 8-San Pedro de Alcantara 29670 Málaga 141.24.7 Lott 1.001
MA-2503.07 26.7.2007 Asesores Cehemue, S.L. Valle Inclan Núm. 1 Piso Bj-Cehegin 30430 Murcia 142.3 Lott 301
MA-2526.07 18.7.2007 Heredia Cortés Alonso Francisco Quevedo 7-Motril 18600 Granada 141.31 Lott 1.501
MA-2542.07 16.7.2007 Áridos y Hormigones del Sol Sa Pje La Gloria Ctra Nal 340-Antas 04628 Almeria 142.2 Lott 301
MA-2550.07 20.7.2007 Martin Merino Juan Manuela Nogales 002-29006 Málaga 141.21 Lott 1.001
MA-2558.07 31.7.2007 Mediterránea 2002, S.L. Pj Blas Otero Urb Nva Andalucia 5-Marbella 29660 Málaga 141.5 Lott 1.501
MA-2560.07 13.7.2007 Sanpedetrans, S.L. San Antonio 8-San Pedro de Alcantara 29670 Málaga 142.3 Lott 350

MA-2566.07 27.6.2007
 Obras y Tratamientos 

  Especiales Construcción, S.L.  
C/ Oro 32 Pg La Ermita-Marbella 29600 Málaga

 142.2 Lott 351
MA-2574.07 14.6.2007 Martín Cuenca Manuel C/ Padang 13 Urb. El Atabal-29190 Málaga 141.19 Lott 1.001
MA-2592.07 1.8.2007 Castro Fernández Salvador Francisco Rivera Paquirri 22-Fuengirola 29640 Málaga 141.19 Lott 1.501

MA-2594.07 20.5.2007
 Servicios Técnicos Integrales 

  Maquinaria Madera S.L. De los Sueños 6 Polígono Santa Cruz-29006 Málaga 141.31 Lott 1.501
MA-2595.07 24.5.2007 Raya García Pedro Avda. Perú 43-Mataro 08304 Barcelona 141.6 Lott 1.501
MA-2609.07 13.6.2007 Gedimer Transportes S.L. Primavera 12-Torrejon de Ardoz 28850 Madrid 142.3 Lott 301
MA-2620.07 3.9.2007 Franco Martín Miguel Chillar 2 Edif. Rambla 1 K-Nerja 29780 Máalga 141.19 Lott 1.001
MA-2624.07 23.8.2007 Morales Collado Antonia Mª  María Rosa 33-San Pedro de Alcantara 29670 Málaga 141.19 Lott 1.001
MA-2642.07 10.6.2007 Mancebo Hermana Carlos Avda. Ortega y Gasset, 3-4-29006 Málaga 140.24 Lott 2.001
MA-2739.07 6.06.2007 Anselmo Valle S.L. Pd. El Cano Fc Melosa 413-Cártama 29580 Málaga 141.5 Lott 1.501
MA-2746.07 146.2007 Calmi Sa Falangista Rettschlag 22-52003 Melilla 142.3 Lott 301
MA-2747.07 11.6.2007 Construc. Hnos López Axarquia S.L. Los Romanes 2-Viñuela 29712 Málaga 140.1.6 Lott 4.601
MA-2760.07 29.8.2007 Asistencia La Janda S.L. Carril del Pato s/n-Conil de La Frontera 11140 Cádiz 141.31 Lott 1.501
MA-2765.07 04.9.2007 Nevada de Lubricantes S.L. Plg. Asegra Sevilla-Peligros 18210 Granada 142.2 Lott 331
MA-2770.07 22.8.2007 Briales Fernández Jose David Torres Quevedo 11,1-1-29004 Málaga 140.24 Lott 2.001
MA-2774.07 19.8.2007 Javier Eduardo Sánchez Urb. Playa Marina 44-5-Mijas 29648 Málaga 140.25.4 Lott 2.001

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, alegue por escrito a esta Delegación lo que a su derecho 
convenga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de quince días hábiles siguientes al de la publicación del 
presente anuncio.

Málaga, 16 de enero de 2008.- La Delegada, Josefa López Pérez.

CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la 
Dirección General de Intermediación e Inserción 
Laboral, del Servicio Andaluz de Empleo, por la que 
se hace público a efectos de notificación las ayudas 
concedidas y desestimadas en el programa de accio-
nes experimentales (Decreto de 85/2003, de 1 de 
abril, y Orden de 30 de enero de 2004, modificada 
por la de 9 de noviembre de 2005).

Vistas las solicitudes y demás documentación 
complementaria, formuladas para la ejecución de ac-
tuaciones en materia de Acciones Experimentales sub-
vencionadas, al amparo de la Orden de 2 de febrero de 
2004, modificada por la de 9 de noviembre de 2005, 
en desarrollo del Decreto 85/2003, de 1 de abril, por 
el que se establecen los Programas para la Inserción 
Laboral de la Junta de de Andalucía,

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de fecha 28 
de diciembre de 2007 de la Dirección General de Inter-
mediación e Inserción Laboral, por las que se acuerda la 
concesión de ayudas para la ejecución de actuaciones 
en materia de Acciones Experimentales.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución 
estará expuesto en el tablón de anuncios de la Conse-
jería de Empleo, sita en Avda. Hytasa, 14, de Sevilla 
y en el de las respectivas Direcciones Provinciales del 

Servicio Andaluz de Empleo, a partir del mismo día de 
la publicación de la misma en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Director General, 
Antonio Toro Barba.

RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la 
Dirección General de Intermediación e Inserción 
Laboral, del Servicio Andaluz de Empleo, por la que 
se hace público a efectos de notificación las ayudas 
concedidas y desestimadas en el programa de accio-
nes experimentales (Decreto de 85/2003, de 1 de 
abril, y Orden de 30 de enero de 2004, modificada 
por la de 9 de noviembre de 2005).

Vistas las solicitudes y demás documentación comple-
mentaria, formuladas para la ejecución de actuaciones en ma-
teria de Acciones Experimentales subvencionadas, al amparo 
de la Orden de 30 de enero de 2004, modificada por la de 9 
de noviembre de 2005, en desarrollo del Decreto 85/2003, 
de 1 de abril, por el que se establecen los Programas para la 
Inserción Laboral de la Junta de de Andalucía,

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de fecha 28 
de diciembre de 2007 de la Dirección General de Inter-
mediación e Inserción Laboral, por la que se acuerda la 
concesión de ayudas para la ejecución de actuaciones 
en materia de Acciones Experimentales.


